<sup>41</sup> Translation from the *Raimundus Lullus. An Introduction to his Life...*, cit., p. 71. RAIMUNDUS LULLUS, *Liber contemplationis*, MOG IX, chapter 112 of the second book, p. 250: «Multos equites video ire ad sanctam Terram ultramarinam, et putare ipsam acquirere per vim armorum, et in fine omnes consumuntur, quin veniant ad id, quod putant: unde videtur mihi, quod acquisito illius sanctae Terrae non debeat fieri, nisi eodem modo, quo Tu et tui Apostoli eam acquisistis, scilicet amore et orationibus et effusione lacrymarum et sanguinis. Cum sanctum Sepulchrum et sancta Terra ultramarina, Domine, videatur debere acquiri per praedicationem melius, quam per vim armorum, progrediantur sancti equites religiosi, et muniant se signo Crucis, et impleant se gratia sancti Spiritus, et eant praedicare infidelibus veritatem tuae Passionis [...]. ID., *Libre de contemplació*, ORL IV (1910), chapter 112 of the second book, pp. 58-59: «Molts cavallers veg que van en la sancta terra doutramar e cuyden aquella conquerre per forsa darmes. On, com ve a la fi tots si consumen sens que no venen a fi de so ques cuyden. On, par me, Sènyer, que lo conqueriment daquella sancta terra nos deixa conquerir si no per la manera on la conquesés vos els vostres apòstols, qui la conquerís ab amor e ab oracions e ab escampament de lagremes e de sanc».

<sup>42</sup> F. DOMÍNGUEZ, *El papa Nicolás IV, destinatario del Liber de passagio, y Ramon Llull*, in «SL» 22 (2004), pp. 3-15.

the *Tractatus de modo conuertendi infideles* and the letter of entreaty known as *Quomodo terra sancta recuperari potest*. In this writing Llull «discusses for the first time in detail the question of military tactics or, in other words, the use of force to confront unbelievers, an option which, in previous works, he had firmly rejected».<sup>43</sup> For example, at the beginning of the second part the author writes two paragraphs about «de modo bellandi per mare» (about the struggle by sea) and «de modo bellandi per terram» (about the struggle by land).

After this book Llull composed others treatises in which he speaks about the need of an armed crusade in addition to the mission. These writings are: *Petitio Raimundi pro conuersione infidelium ad Coelestinum V papam*<sup>44</sup> (1294), *Petitio Raimundi pro conuersione infidelium ad Bonifatium VIII papam* (1295), *Liber de fine*<sup>45</sup> [ad Clementem V papam] (1305), the *Liber de acquisitione terrae sanctae*<sup>46</sup> (1309), and *Liber de ente, quod simpliciter est per se et propter se existens et agens*, mentioned above, written for the Council of Vienne.